Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

Compafiia Mexicana de Exploraciones, S.A. de C.V.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

74,886,584 180,287,485
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico
74,886,584 180,287,485 Subsidios y Subvenciones
0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
0 0 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
° Participaciones y Aportaciones
0 0 Participaciones
Aportaciones
216,768,721 150,929,112 Convenios
133,220,675 126,468,166 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
g g Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
0 0 Gastos de la Deuda Publica
83,548,046 24,460,946 Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
291,655,305 331,216,597

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

173,601,999

51,731,985
909,943
120,960,071

0

O O 0O 0O 0O O OO0 O O OO0 O oo oo o o

125,507,588
3,605,493

121,888,474

299,109,587

-7,454,282

197,417,982
52,982,446
1,839,947
142,595,589

O O 0O 0O O O OO0 O O OO0 OO0 OO0 oo o o

102,231,344
20,549,336

79,188,289
3,857,482
0

0
-1,363,763

0
0
299,649,326

31,567,271

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: L.C.P Maricela Gonzalez Méndez y
Directora General Gerente de Recursos Financieros

Elaboré: C.P. Mireya Martinez Dominguez

COMPANIA MEXICANA DE EXPLORACIONES, S.A. DE C.V.
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