Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público:

Compañía Mexicana de Exploraciones, S.A. de C.V.

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	74,886,584	180,287,485	Gastos de Funcionamiento	173,601,999	197,417,982
Impuestos	0	0	Servicios Personales	51,731,985	52,982,446
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	909,943	1,839,947
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	120,960,071	142,595,589
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos	0	0	Transferencias internas y Asignaciones ai Sector Publico Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	74,886,584	180,287,485	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y			Donativos	0	0
Pensiones y Jubilaciones			Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0		•	-
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Pensiones y Jubilaciones	U	0	Participaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios			Aportaciones	0	0
Otros lligresos y Belleticios	216,768,721	150,929,112	Convenios	0	0
Ingresos Financieros	133,220,675	126,468,166	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	83,548,046	24,460,946	Costo por Coberturas	0	0
	00,010,010	2 1, 100,7 10	Apoyos Financieros	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	291,655,305	331,216,597	• •	•	
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	125,507,588	102,231,344
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	3,605,493	20,549,336
			Provisiones	121,888,474	79,188,289
			Disminución de Inventarios	0	3,857,482
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	13,621	-1,363,763
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	299,109,587	299,649,326
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-7,454,282	31,567,271

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.P Maricela González Méndez Directora General Elaboró: C.P. Mireya Martínez Domínguez Gerente de Recursos Financieros